РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
Филиал РГУПС в г. Воронеж

ПРИКАЗ

/2024г .

Об установлении размеров платы за проживание в общежитиях
Филиала РГУПС в г. Воронеж 2024/2025 учебном году

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства
РФ от 14 ноября 2014 г. №1190 "О Правилах определения размера платы за
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежи-
тиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образова-
тельную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии",
ст. 156.1 ЖК РФ, письмом Министерства образовании и науки Российской фе-
дерации от 22 ноября 2014 г. № НТ- 1069/1 8 «О порядке оплаты за коммуналь-
ные услуги в студенческом общежитии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 26.08.2024 г. стоимость платы за проживание в сту-
денческом общежитии филиала, расположенном по адресу: 394026,
г. Воронеж, ул. Арсенальная 5/1:

1.1. за одно койко-место в месяц в следующем размере:

Категория
обучающегося Тип комнаты

Стоимость платы за
проживание

Всего
в т. ч.
плата за
наем

в т.ч. плата за
коммунальные

услуги

1 2 3 4 5
Дети-сироты и дети,
оставшиеся без попече-
ния родителей, лица из
числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без по-
печения родителей

ВСЕ 0,00 0,00 0,00

Все лица, указанные в 1-но местный 1 000,00 0,00 1 000,00

части 5 ст. 36 ФЗ №273-
ФЗ от 29.12.2012, за ис-
ключением детей-сирот,
детей, оставшиеся без
попечения родителей,
лиц из числа детей-
сирот и детей, ставших-
ся без попечения роди-
телей, обучающиеся
очной формы обучения
на местах, финансируе-
мых за счет средств фе-
дерального бюджета

2-х местный 770,00 0,00 770,00

3-х местный 660,00 0,00 660,00

4-х местный 610,00 0,00 610,00

5-ти и более 550,00 0,00 550,00

Обучающиеся очной
формы обучения Оно местный 1 210,00 39,38 1 170,62

2-х местный 1 010,00 39,38 970,62

3-х местный 910,00 39,38 870,62

4-х местный 860,00 39,38 820,62

5-ти и более 810,00 39,38 770,62

Обучающиеся очной
формы на местах с опла-
той стоимости обучения
по договорам с физиче-
скими и (или) юридиче-
скими лицами

Оно местный 1 510,00 39,38 1 470,62

2-х местный 1 310,00 39,38 1 270,62

3- х местный

4- х местный

1 210,00

1 110,00

39,38

39,38

1 170,62

1 070,62

5-ти и более 1 010,00 39,38 970,62

1 .2. за одно койко-м есто в сутки в следующем размере:

Категория
обучающегося

Тип комнаты Стоимость платы за
проживание

1 2 3
Студенты заочного
обучения 1 -но местный 660,00

2-х местный 630,00

3-х местный 590,00

4-х местный 490,00

5-ти местный 420,00

Командированные в
Центры филиала; препо-
даватели, приезжающие
для проведения занятий в
филиале; родители и
близкие родственники
абитуриентов

1-но местные 1 500,00

2-х местные 1 100,00

3-х местные 750,00

2. Установить с 01.09.2024 г. стоимость платы за проживание в сту-
денческом общежитии филиала, расположенном по адресу: 394026,
г. Воронеж, ул. Студенческая, д.24:

2.1. за одно койко-место в месяц в следующем размере:

Категория
обучающегося

Тип комнаты

Стоимость платы за
проживание

Всего
в т. ч.
плата за
наем

в т.ч. плата за
коммуналь-
ные услуги

1 2 3 4 5
Дети-сироты и дети,
оставшиеся без попе-
чения родителей, ли-
ца из числа детей-

ВСЕ 0,00 0,00 0,00

сирот и детей, остав-
шихся без попечения
родителей
Все лица, указанные в
части 5 ст. 36 ФЗ
№273- ФЗ от
29. 1 2.20 1 2, за исклю-
чением детей-сирот,
детей, оставшиеся без
попечения родителей,
лиц из числа детей-
сирот и детей, став-
шихся без попечения
родителей, обучаю-
щиеся очной формы
обучения на местах,
финансируемых за
счет средств феде-
рального бюджета

Корпус 1
1-5 этаж

910,00 0,00 910,00

Корпус 2
1 -4 этаж 805,00 0,00 805,00

Обучающиеся очной
формы обучения

Корпус 1
1-5 этаж 1 010,00 59,07 950,93

Корпус 2
1 -4 этаж 910,00 39,38 870,62

Обучающиеся очной
формы на местах с
оплатой стоимости
обучения по догово-
рам с физическими и
(или) юридическими
лицами

Корпус 1
1-5 этаж

1 360,00 59,07 1 300,93

Корпус 2
1 -4 этаж 1 280,00 39,38 1 240,62

2.2. за одно койко-место в сутки следующем размере :

Категория
обучающегося

Тип комнаты Стоимость платы за
проживание

1 2 3
Студенты заочного
Обучения;
Командированные в Цен-
тры филиала; преподава-
тели, приезжающие для
проведения занятий в фи-
лиале; родители и близкие
родственники абитуриен-

1-но, 2-х мест-
ные Корпус 1

1 этаж
1 400,00

1 -но, 2-х мест-
ные Корпус 1

2-5 этаж
1 500,00

3-х и более мест-
ные Корпус 1 1 000,00

то в 1 этаж
3-х и более мест-
ные Корпус 1

2-5 этаж
1 100,00

1-но, 2-х мест-
ные Корпус 2

1 этаж
1 100,00

1-но, 2-х мест-
ные Корпус 2

2-4 этаж
1 200,00

3-х и более мест-
ные Корпус 2

1 этаж
700,00

3-х и более мест-
ные Корпус 2

2-4 этаж
900,00

Абитуриенты, слушатели
подготовительного отде-
ления

ВСЕ 50% от установленной стоимости
категории обучающихся:

студенты заочного обучения

3. Установить, что в соответствии с п. 2 ст. 105 ЖК РФ, договоры найма
жилых помещений в студенческих общежитиях заключаются с обучающимися
на весь период обучения.

4. При проживании студентами очных отделений неполный месяц стои-
мость проживания определять пропорционально количеству дней проживания в
общежитии в соответствии с ранее приведенными тарифами.

5. Предоставление дополнительных платных услуг, проживающим в об-
щежитиях филиала РГУПС в г. Воронеж оформлять отдельными договорами об
оказании дополнительных платных услуг проживающим в общежитиях.

Проживание командированных (и др. категорий проживающих) оформ-
лять отдельными договорами найма койко-места в общежитии.

6. Установить с 26.08.2024 года следующую месячную стоимость допол-
нительных платных услуг проживающим в студенческих общежитиях филиала:

6.1. г. Воронеж, ул. Арсенальная 5/1 :
одноместная комната - 1 820,00 рублей;
двухместная комната - 1 770,00 рублей;
трехместная комната - 1 720,00 рублей;
четырехместная и более комната - 1 670,00 рублей;

6.2. г. Воронеж, ул. Студенческая, д.24:
Корпус 1 1 этаж 2-5 этаж

одноместная комната 810,00 910,00
двухместная комната 785,00 885,00
трехместная комната 760,00 860,00
четырехместная и более комната 735,00 835,00

Корпус 2 1 этаж 2-4 этаж
одноместная комната 555,00 635,00
двухместная комната 535,00 615,00
трехместная комната 515,00 595,00
четырехместная и более комната 495,00 575,00
- гостевые комнаты - 2 840,00 рублей.

7. Установить, что плата за проживание в общежитиях и дополнительные
платные услуги производится безналичным расчетом, путем перечисления де-
нежных средств на расчетный счет филиала.

8. Средства полученные за проживание в общежитии и дополнительные
платные услуги, оказываемые проживающим в общежитии, расходовать в соот-
ветствии с планом финансово-хозяйственной деятельности по распоряжению
директора филиала.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного бух-
галтера филиала Я.Н. Колтакову.

10. Приказ №57/1 55-од от 30.08.2023 года «Об установлении платы за
проживание в общежитиях филиала РГУПС в г. Воронеж 2023/2024 году» при-
знать утратившим силу.

1 1. Начальнику отдела информационных технологий Чекалину С. С. обес-
печить размещение настоящего приказа на сайте филиала.

12. Настоящий приказ вступает в силу с 26.08.2024 года.

О. А. ЛукинВрио директора филиала

Разослать: бухгалтерия, отдел воспитательной работы, общежитие №1, общежитие №2, отдел информационных
технологий

Колтакова Яна Николаевна, главный бухгалтер филиала
221-12-92

		2024-09-05T09:44:29+0300
	Лукин Олег Анатольевич